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Public Notice No'10/2017-18

Ujjain,28tn JulY 2017

Sub: Fixation of Brand Rate of Drawback under Rule 6 and Rule 7 of the Customs,Central Excise and

Service Tax Drawback Rules,1995 in the GST Scenario

Attention of the trade and Industry is invited to circular No.2312017-Customs dated 3Ct'n June,

2017 under F.No 609/46 /20!7-DBK (copy enclosed ) issued by the cBEC, New Delhi in respect of the

orocedures to be followed irr G.S.T regime for Fixation of Brand Rate of Drawback under Rule 6 and Rule

7 of the Customs,Central Ex,:ise and Service Tax Drawback Rules,1995 in the GST Scenario'

OZ. The contents of the aforesaid circular may please be brought to the notice of members of your

association in particular anc public in general'

Encl: As above

(Neerav Kumar Mallick)

Commissioner
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Mrnistry of
Central

To,

PrrncipaI Chief commis,sioners / princioaI Directors Generat,
Chref CornmlsstonerS z Drrectors Generai,
Prtncipal Commissjoners,/ Commissjoners
all under CBEC

Madam/Sir.

Crrcut:rr llo. 23/20|17 Cusroms

No. 609/46 /20fl DBK
Governrlent of lnd ra

Finance, DeDartment of Revenue
Board of Excrse & Cusrorns

New De l"rr. dated 30,' June. 2}l-t,

Subject: Fixation of Br;rnd Rate of drawback under Rute
Excise Duties & Servicer Tax Drawback Rules, 1995 in the

6 and Rute 7 of the Custorns, Central
GST scenario

AS you are awa re' in terms of Ru[e 6 and Rule 7 of the Custorns, Central [:x(.rsc D!tresand Service Tax Dravrback Rutes, 1995, the work pertarning to fixatron of Bra'd rate .fDrawback is undertaken by the CentraI Excise Conrmissionerate having litrisctrcrrorr ovcr tl-rr.factory where export gclods are nranufactured. In this context. Boar-cj's Crrcular Nc. 14,,,2003 CLrsdated 6.3.2003, Do lerter No. 609/IIO/2005 DBK dated 26.8.2005, Insrrrjctron No,603/01/2011-DBK dated 11.10.2013, Circular No 29/2015,Cus dared 16.112015 and CrrcuiarNo 54/2016-Cus da^tec) 22.11.2016 governing the procedure for handrrng of tsrand rate workmay be referred. Onr:e the Brand rate [etter (provisionat or frlat) rs issueo Dy sLrr_hCommissionerate' the respective ports of export are requrred to catcuiate and drsbur-se tl;edrawback amount to tl-re exporler. This circutar exptains the changes being brought about in

?T!3ri"tt 
mechanism in the context of introducrion of Goods unct s,,ruiJ.s Tax (GST) vref

2 The input tax in:idence of taxes covered in GSr reginre are to be neutr:rrizecl ,roughthe refund mechanisnr provided threugh the GST tavrs. At the same time, a transition perroc ofthree months frorn date of introdu;rion of GST nas been provrded r e frorn r.j 20i / ro30'9'2017 by continuing the extant Duty Drawback scheme and amendrng the DrawDack i?utes,i995 vide Notification llo' 58l20r7-Cus (N.T.) dated 29.6.2017. Far exporls rnaoe dLrrng tfrstransrtion period, the ex lorter can ctarm Alt Industry Rate (AlR) or Brand rate of cjraw,back iorCustoms, CentraI Fxcise Duties and Servrce Tax sublecf to certain addtt ,]nal conct itlor)s thr:slconditions aim to ensure that the exporter srmultaneously does not avair input tax,:recJrr otcentral coods and Serv ces Tax (cGSr) o'. rnt.gr*.o"i"rnt and Ser-vices Tax aGST) on ,reexpon goods or on rnpUts and input services usecj rrr nranufacture of a*port'^ gouCs ,lr clarnrrefund of IGST paid on export goods. Further, an exporter claimrng drawback durrng transrtronperiod as per extant duty drawback provisions shall also be barred to carry forvrard Cenvafcredrt in terms of the CCST Act,2017 on the exJlort goods or on Inpurs or rnput services usecin manufacture of export goods. The exporte-r also lras to grve the prescrrbed dectaratron anc,.certificates (simitar to drlclaration and certificatc Prescritrei in Notrfrcatron No 5g/2t)r7 -(.'us(N T ) dated 29'6 2017 tor ctairnrrtg composrtc Alli rlur i.g tra.srt jon trnre) at rrre trme ofapplrcation for fixation of Brand rate of clrawb'ck A( tl,c'" sarnc trnre. rhe expo.er rras theoption of ctaiming the Brand rate of Ct^;t,rrrr rlrrrrr-.s a^d refirnant Centr;rr Fxcrse cL.tres (i.respect of goods given tn Fourth Sclrttdttl. ttl (,'rrrr,rl Ixr.rsc Act, i944) and avari rnlrLrt l;rxcredit of GGST or 
'GST 

or refund of lcsl 
';rrcl 'rr 

('rr)orts 
lr r r/ o rrl

3. Further, in view ,lf inrplr:rrrcrrl,rtrorr rll (i\ l, llo,rrcl has clecrdec.l lo re_organ se 1tcCustoms funclions hithertl lr,trrrllrrrl by (rrrlrrrl lrr r,,r, l,rlr;rtrons. ln this c_ontcxt, t has frcc.
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fc>r information of tne Trade arrd Standrrrg Ctrdc's for gtlitj an( r' l'r

vlhi:hniayL]eenCotjrltereC]lnirrrplerrrerlIiilgtne[irandRateftratotl
to lhe notice of Board'

Yours faitfrfLlllY

,l,l 'f \

.lorrlt Sec.retary io llril (;ovtrnrrrr:"'l of Iirrl;l

,..'(
rrecrcjerj Ihai lv.e .f. 1.1 2O'r , rrre viOrk f)ar1:.1 

,"r, 1, 1rr;ilrr)r, of Ljrand 'air l''ri 
',r' 

.i 3;1i1 irlr 
"trfl

(,lsttll-rrs Conlmrssroneraie havlnq JUrisCl(trotl o"'(ll tlli: 111:tcc 
gf grlllrl fIotll 

"^;rri]l'i: 
''i)e (l it)1')r'.i (l'

goocrs nas taken Dla(_e. r. case.tfre cxporrs ir.1v. r.ii,.rr pl;icc irorrr rror{i irr'rr or-r'r li.i.''

exporte r 5f13ll frre 0i""0 .",. nppt aotio,.. rvith tire r)rrnt-L',rr comnilssronerT' coTnnrrs:L,rt:r r''f

Cust,nrs havrng lurrsdiction ()ver an),..e of the ptaces of ex'ort Ac.c.orclrngli'r' *.Jii:6.rcj Rirltr

7 ibid h;rve beerl surtab|y anlenclcd ui.r. Not ri.otlon No 5t],/20,]7 Cus (|''] T ) clatc<] 29,[l 20] /'

,1 At| .i,-..,i;115,/rnSIrUctlolls ts:'ued trIl date W'|..i' f tx.ltrrltl rli. [jr and r.Ilt] sha'l rll. jt;li1:.

rruiandis appry for v;ork of frx.trorr nr gran,J rate to irg 6111.e [;y CLrstonrs far'r':rtrc'-s r] [f]e

(,STscerlario.l_lowcver.veri.icatir;nofda|agivenrtlth(:appIlC.ltronlfsrlli]1.,]!lr|].-1.,r1:,11|-.t.i:ili
rlrne tiirough tfre crsronrs Iorrna,.ron having lurrsdrc-rr.r-r over t,.re faciory vii eie 'iiii: i]!l)rrrl

6ioods irave bet:n rnanulel(.tt recl

5[.rorlrl.'7'2017,a|tfresilapp-,lir:aIiorls|or[]randrateofrjrir,,.lilat-k.lIre5;](](-l]\,eOir1.'t,.elll
export wr* be cieart a-s pcr these ilurderi.es The airprrcatro.s arrcady frlcd'rrth tlxrl'trrrq ('(:rrl'Ltl

FxciseformatlonSl,no.-tolT2OIlanclpendrn*::1:^,]..tr;:lnsferredaIorlgv,'11|'lllreir'''tiirll
r.']ocLrnrents ro r.he princigraI Comnissioner,/ Comnrrssioner of Customs irav r* J* rs']ir'tr.n tvi:t

iile pIace of expi:i.t' In Casr: an aIr-eacly f,t.d,.p1,|'.otLc.n rt:lates to er'p()ltS frrlrrl rrluItiple pIact::'.

the atlplrcairon snou|cJ be lransferred to Iilc [,i-rrrt.lp.ri Corr.nrsslorler,, (,rltr.t'.r-qS]()r]t]l ,\t (, ]st()l-I1.,

i.ravrrg 1ul-isirction oua, uny o,.,. of the praces of exporl as t)er r-irorce.f rirr: ex[)ort'ir Irr':

eXpori.er concerncd may be requested to indrcate his chorce,,., th,, regarr-J before tire transfer

<lfilsappi'rcatlon.Forsnloot|-ttrarrsltiorlofF]randratereiatedvlorkIoCustorllsformaIO[.S,]|15
csser-rtiaiIi.rattransferofcJocumr:ntsisundertakerlcarefu||yarldIrlc-|o:;ec()ordinatlCrlV/lt.Il
concer-nei Customs authorities without disruplion' del;ty etc

5,1 Scme of the Customs frlrma|tons are at preserlt vlorktr.i'unde. lni] jIr

Ccnl:r..,sstoners of Centra' F-xcise tt maf i" noted lfrat^ Ccnlral Ixcrse otfr<.er:;

::.'3na:edaSofficersofCustomsundertileCustornsAc,t'196)Acc.crt]tilt]|y,
.-..S:;C,.jonai Comrrltssionerales o1 (,tlstoms, whicil vlrlL rcllIac-r: Ccrltrai I xr-r.;tl l,clrtll

-,.:-:nc performrng Custcrnls furlc-trons' arc nr-rtifted and be(-orrl(l flrrrctlof';ll lirrl

i=:.:rar fxOse conrmtssiOnerallcs shall contirrLlc to drsc.ir;.lr-iitr (-lr:'torrr-< furr(.'' on.-q

.iiae'- the Drawback Rul'es 1995

5 Suiia';ic Public' Noltces

ine staff maY be lssueo

7 Problerrs or drfftcultY

v;ork nraY Please be broLlght


